R E Q U E R I M E N T O  Nº. 381

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Vista Linda não existem instalados telefones públicos comunitários;

CONSIDERANDO que entre as Ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes, Zorobabel Ferreira de Sá e Antônia Pedroso Pinto, no Jardim Vista Linda, existe uma praça, a qual não possui denominação, localizada em frente a uma igreja evangélica;

CONSIDERANDO que a instalação de um telefone público comunitário em referida localidade atenderia às necessidades de moradores locais e aos freqüentadores da citada igreja,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe da possibilidade de instalar, na referida praça, um telefone público comunitário, a fim de atender as necessidades dos moradores locais e dos freqüentadores da igreja ali situada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -